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《国务院未成年人保护工作领导小组关
于加强未成年人保护工作的意见》近日印
发，其中提出“鼓励有条件的地区探索开展
育儿假试点”，备受社会关注。

宁夏、福建先行试水

2019年5月，国务院办公厅发布的《关
于促进3岁以下婴幼儿照护服务发展的指
导意见》提出，鼓励地方政府探索试行与婴
幼儿照护服务配套衔接的育儿假、产休假。

此后，宁夏、福建等地相继出台相关规
定。

宁夏回族自治区人大常委会2019年9
月通过修订后的《宁夏回族自治区妇女权益
保障条例》提出，鼓励和支持用人单位在工
作场所为职工提供零至三周岁婴幼儿照护
服务；鼓励用人单位对符合法律、法规规定
生育子女的夫妻，在子女零至三周岁期间，
每年给予夫妻双方各十天共同育儿假。

福建省人大常委会2020年3月通过的
《福建省女职工劳动保护条例》提出，鼓励用
人单位对符合法律、法规规定生育子女的夫
妻，在子女三周岁以下期间，每年给予夫妻
双方各十天育儿假。

为了让“夫妻共同育儿假”深入人心，宁
夏回族自治区妇联2020年通过购买社会服
务，在全区举办50场《宁夏回族自治区妇女
权益保障条例》宣讲活动，特别是加强对“夫
妻共同育儿假”的宣传，扩大知晓率，推动更
多的单位实行。

目前，宁夏等地已出台相关配套举措，
推进育儿假的落实。宁夏回族自治区总工
会今年3月专门对“女职工权益保护专项集

体合同”进行修订，把育儿假条款纳入其中。

落实情况参差不齐

记者采访了解到，一些地方单位职工已
经享受到育儿假福利。

宁夏吴忠仪表股份有限公司35岁职工
赵文宝刚刚休了育儿假。“可以一次性休10
天，也可以拆开休。”赵文宝说，“3岁以下的
孩子，还没上幼儿园，对父母的依赖性特别
强。孩子小的时候又爱生病，经常需要大人
陪伴，育儿假特别有必要。这种人性化制
度，有利于树立企业形象，在人才招聘上也
是个加分项。”

不过，在有些地方和单位，育儿假落实
情况还不尽如人意。

在宁夏银川一家国企工作的吴芳，是一
名2岁男孩的妈妈。在得知有育儿假后，她
曾找企业人力资源部门询问，但对方回复说
集团没有相关文件，不让休。

“很多人不太知道这个假，休的人很
少。”福建泉州某民营企业员工陈女士说。

宁夏回族自治区妇联权益部部长周文
盈说，宁夏目前已有一些单位落实育儿假，
但主要还是以政府部门、事业单位为主，企
业落实的不多。

“有假难休”一方面是因为育儿假依然

是一项鼓励性政策，没有强制性，用人单位即
便不落实也不会受到惩罚；另一方面，一些用
人单位考虑落实育儿假会增加运营成本。

此外，育儿假落实难也与育龄女性面临
的职场困境有关。记者了解到，一些女职工
担心，请假太多不但影响收入，还会妨碍职
场发展。

完善配套政策，出台正向鼓励措施

“鼓励夫妻双方共同休育儿假，有利于
男性更好地履行家庭责任，对孩子成长、家
庭和谐稳定都有好处。”西安交通大学法学
院教授王保民说。

王保民认为，育儿假具体的落地方式，
各地要因地制宜，出台鼓励性条例比较适合
目前的起步阶段。通过试点，在社会上形成
一定氛围，提高公众对育儿假的认可度、接
受度；同时了解实施的难点，采取针对性的
措施进行完善。

业内人士认为，推进育儿假落实，需要
相关部门出台更多以正向激励为主的配套
措施。

记者了解到，近年来，不少地区开展“和
谐劳动关系企业”评选，主要考核因素包括
合同签订、劳动保障、工会建立、休假制度落
实等。基层干部建议，可在此基础上，将育
儿假作为一项重要考评指标，对政策执行较
好的企业予以宣传表彰。

国家鼓励设育儿假，如何推动真正落地？

本报讯 通讯员陈杏、何博明报道：6月
11日至15日，市委第一至第四巡察组分别在
市检察院、市退役军人事务局、市公共检验检
测中心、九宫山国家级自然保护区管委会、通
山县富水湖风景区管委会等5个被巡察单位
召开进驻动员会，五届市委第十一轮巡察即最
后一轮常规巡察全面启动。至此，五届市委实
现对112家单位党组织巡察全覆盖。市委巡
察组组长向被巡察党组织传达了上级有关巡
视巡察工作新精神新要求，通报有关工作安
排，并对做好巡察工作提出要求。被巡察党组
织负责人就支持配合巡察工作作了表态发言。

市委巡察组强调，巡视巡察是党要管党、

从严治党的重要举措，是党内监督的战略性制
度安排，是党内监督与民主监督相结合的有效
形式。工作中，巡察组将坚守政治监督定位，
把督促增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做
到“两个维护”作为根本任务，按照“三个聚焦”
的要求，紧盯被巡察党组织职能责任，突出领
导班子和“关键少数”，重点监督检查被巡察党
组织存在的系统性、倾向性、突出性问题，深入
查找政治偏差，推动党中央有关决策部署和省
委、市委有关工作要求落地落实。同时，将强
化政治担当，密切联系群众，坚持实事求是、依
规依纪依法开展巡察，使巡察工作经得起实
践、人民和历史的检验。

被巡察单位党组织主要负责同志均表示，
将认真领会上级有关巡视巡察工作新精神新
要求，增强自觉接受监督的意识，加强组织领
导和工作协调，积极支持和主动配合好巡察组
的工作。自觉服从巡察组工作安排，实事求是
向巡察组提供有关情况。对巡察组提出的意
见建议诚恳接受、深刻剖析，认真制定整改措
施，做到立行立改、即知即改、边巡边改，确保
巡察工作取得实效。

市委巡察组将在被巡察单位工作1个半
月左右。为便于干部群众反映情况，巡察期间
设专门值班电话、电子信箱、意见箱，主要受理
关于被巡察单位领导班子及其成员、下一级党
组织领导班子主要负责人和重要岗位领导干
部问题的举报和反映，重点是违反“六项纪律”
等方面的情况。

五届市委最后一轮常规巡察完成进驻

组别

市委第一
巡察组

市委第二
巡察组

市委第三
巡察组

市委第四
巡察组

组长

程功起

汪永新

田 俊

程贤章

被巡察单位

九宫山国家级自
然保护区管委会

通山县富水湖风
景区管委会

市公共检验检测
中心

市退役军人事务
局

市检察院

接访地点

通山县人社局一楼
巡察信访接待窗口

通山县人社局一楼
巡察信访接待窗口

市公共检验检测中
心(锦龙路28号)后勤

楼2楼204室

市退役军人事务局
一楼信访接待室

市检察院机关2楼
217办公室

巡察时间

6月15日开始，1
个半月左右。

6月15日开始，1
个半月左右。

6月11日开始，1
个半月左右。

6月11日开始，1
个半月左右。

6月11日开始，1
个半月左右。

信访截止时间

7月26日

7月26日

7月10日

7月20日

7月26日

值班电话

13307240711
（8:30-18:00）

13307240711
（8:30-18:00）

13307240722
（8:30-18:00）

13307240633
（8:30-18:00）

13307240655
（8:30-18:00）

电子邮箱

xnswdyxcz@126.com

xnswdyxcz@126.com

xnswdexcz@163.com

xnswdsxcz@126.com

zgxnswdsxcz@163.
com

来信地址

中共咸宁市委第一巡
察组（咸宁大道25号）

中共咸宁市委第一巡
察组（咸宁大道25号）

中共咸宁市委第二巡
察组（咸宁大道25号）

中共咸宁市委第三巡
察组（咸宁大道25号）

中共咸宁市委第四巡
察组（咸宁大道25号）

咸宁市城区2021年5月数字城管案件处置情况一览表

注：1.综合评分＝处置数/(总处置数-市城管执法委处置数)×10%＋处置数/应处置数×
80%＋按期处置数/应处置数×10%，经加权后得出;

2.市城市管理工作领导小组成员单位中，无案件数据的未列入上表（报表数据自2021年5
月1日起至5月31日止）。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

总 计

责任单位

市城管执法委

市路灯管理服务中心

市住建局

市交通运输局

市消防救援支队

市公安局

中国铁塔咸宁分公司

市民政局

市城发集团

湖北楚天视讯咸宁分公司

中国联通咸宁分公司

市应急管理局

市生态环境局

市水利和湖泊局

市供电公司

咸宁高新区

中国移动咸宁分公司

咸安区

市卫健委

中国电信咸宁分公司

昆仑天然气咸宁分公司

市商务局

中石油咸宁分公司

市教育局

市自然资源和规划局

立案数

2969

110

88

12

3

40

2

2

10

16

12

4

0

0

120

48

130

506

2

23

1

7

1

1

0

4107

应处置数

3340

79

51

10

5

40

2

2

13

16

13

4

1

1

125

56

137

835

2

25

3

4

1

1

1

4767

案件处置

处置数

3312

79

51

10

5

40

2

2

13

16

13

4

1

1

104

46

108

436

1

11

1

0

0

0

0

4256

处置率

99.16%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

83.20%

82.14%

78.83%

52.22%

50.00%

44.00%

33.33%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

89.28%

按期处置数

3015

76

49

10

5

21

1

1

6

5

1

0

0

0

62

35

13

382

0

3

1

0

0

0

0

3686

延期数

50

40

36

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14

0

0

0

0

0

0

0

141

待处置数

28

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

21

10

29

399

1

14

2

4

1

1

1

511

综合评分

96.14

90.46

90.15

90.11

90.05

85.67

85.02

85.02

84.75

83.29

80.91

80.04

80.01

80.01

72.62

72.45

65.16

50.97

40.01

36.52

30.01

0.00

0.00

0.00

0.00

89.16

赤壁市住房和城乡建设局委托中
城国创(武汉)科技咨询有限公司承担
赤壁市陆水工业园污水处理厂及配套
管网项目环境影响报告书的编制工
作。目前报告书征求意见稿已完成，
根据《环境影响评价公众参与办法》的
相关规定，现将征求意见稿公开，并征
求公众意见，公开内容如下：

一、征求意见稿全文、公众意见表
的网络链接：

http://wh- hsyhb.com/html/
kepuzhishi/20210602/355.html。

二、查阅纸质报告书的方式和途
径：联系环评单位（联系人：何工，
027- 88871123； 邮 箱 ：
147610715@qq.com；地址：武汉市
洪山区友谊大道508号万利广场B座
2601室）或建设单位（联系人：但主
任 ， 0715- 5359180； 邮 箱 ：
1228873993@qq.com；地址：赤壁市

河北大道东风路68号）查阅纸质版。
三、征求意见的公众范围：受建设

项目影响的公民、法人或者其他组织
的代表。

四、公众提出意见的方式和途径：
通过信函、传真、电子邮件等方式将公
众意见表等提交给建设单位或评价单
位。

五、公众提出意见的起止时间：
2021年6月4日-2021年6月17日。

赤壁市陆水工业园污水处理厂及配套管网项目环境影响报告书征求意见稿公示

湖北方升科技发展有限公司就
《年生产2.5万吨次氯酸钠，2000吨清
洗消毒剂，500吨盐酸，5000吨硫酸，
5000吨氯化钙，3000吨水处理剂项
目》委托环评单位开展环评工作，现已
形成《湖北方升科技发展有限公司年
生产2.5万吨次氯酸钠，2000吨清洗消
毒剂，500吨盐酸，5000吨硫酸，5000
吨氯化钙，3000吨水处理剂项目环境
影响报告书（征求意见稿）》，根据《中
华人民共和国环境影响评价法》和《环
境影响评价公众参与办法》的要求，现
征求与该建设项目环境影响有关的意
见。现将湖北方升科技发展有限公司
年生产2.5万吨次氯酸钠，2000吨清洗
消毒剂，500 吨盐酸，5000 吨硫酸，
5000吨氯化钙，3000吨水处理剂项目
有关信息公开如下：

单位名称：湖北方升科技发展有
限公司

联系人：张应文
联系电话：13907146738
邮箱：112305596@qq.com
地址：嘉鱼县武汉新港潘湾工业

园
一、环境影响报告书征求意见稿

全文的网络链接及查阅纸质报告书的
方式和途径

环境影响报告书征求意见稿全文
链接：

（链接：https://pan.baidu.com/
s/1co2tPyKwigY4WZxLhGCJsg 提
取码：qe8o）查阅纸质报告书的方式和
途径，请到以上地址联系查阅。

二、征求意见的公众范围
本项目环境影响评价范围内的公

民、法人和组织，鼓励环境影响评价范
围之外的公民、法人和其他组织参与。

三、公众意见表的网络连接
公众可按照下方链接格式填写意

见表，请填写与本项目环境影响有关
的建议和意见（注：根据《环境影响评价
公众参与办法》规定，涉及征地拆迁、财
产、就业等与项目环评无关的意见或者
诉求不属于项目环评公参内容，公众可
以依法另行向其他有关主管部门反映）。

链 接 ：https://pan.baidu.com/
s/1LitxnWY290QiPfQAS0DE7A

提取码：tt7a
四、提交公众意见表的主要方式

和途径
任何单位和个人可在公示发布之

日起10个工作日内，通过信函、传真、
电子邮件、电话联系方式，将与本项目
环境影响有关的意见和建议反馈至我
单位。在提交意见时，鼓励公众采用
实名方式提交意见、并提交有效的联
系方式及常住地址，以便根据需要反
馈，您的个人信息未经允许不会对外
公开（法律法规另有规定的除外）。

湖北方升科技发展有限公司年生产2.5万吨次氯酸钠，2000吨清洗消毒剂，500吨盐酸，
5000吨硫酸，5000吨氯化钙，3000吨水处理剂项目环境影响报告书（征求意见稿）

受委托，兹定于2021年7月15日（星期四）上午10：00时在通城县
公共资源交易中心五楼开标大厅公开拍卖如下标的，现将有关事项公
告如下：

一、拍卖标的：
标的一：位于通城县隽水镇古龙村七组华城大厦房地产项目中的

地下车库及第4-13层住宅房地产在建工程项目，建筑面积合计约
13300.08平方米，其中地下车库面积约2354.98平方米(不计容面积)，
住宅部分每层面积约1094.51平方米。评估价3190.30万元。

标的二：位于通城县隽水镇古龙村七组华城大厦房地产项目违法
建设的第14-23层建筑物没收处理项目，建筑面积合计约10945.1平方
米，每层面积约1094.51平方米（第23层只完成部分构件浇筑，楼顶未
施工，估价有扣减）。评估价1176.8万元。

二、拍卖标的展示时间、地点：
拍卖标的自公告之日起至2021年7月13日下午16:00时（上班时

间），标的物在其所在地公开展示，有意竞买者可自行查看标的物现状。
三、竞买资格要求及报名时间：
1、在我国境内有效注册的房地产开发公司，具有独立法人资格，具

有房地产开发经营资质，有相应的经济实力，提供有效营业执照、法定
代表人身份证明。

2、在“信用中国”网（www.creditchina.gov.cn）中未被列入失信
惩戒对象记录名单，提交“信用中国”查询报告（以拍卖公告期内查询结
果为准），并加盖公章。

3、在2021年7月13日下午17:00时前向拍卖人指定账户足额交
纳竞买保证金和竞买准备金（以到账为准）。

4、在2021年7月13日下午17:00时前持竞买资格证明文件和竞
买保证金、竞买准备金付款凭证等到湖北泰诚拍卖有限公司申请竞买
报名，按《竞买须知》规定办理竞买登记手续。

四、竞买保证金、竞买准备金及交款账户：
1、标的一竞买保证金600万元，交款账户：户名：通城县人民法院，

账号：571667545603、开户行：中国银行通城县银山支行。
2、标的二竞买保证金500万元，交款账户：户名：通城县财政局非

税收入汇缴结算户、账号：82010000000151536、开户行：湖北通城县
农村商业银行股份有限公司银山支行。

3、竞买准备金100万元，交款账户：户名：湖北泰诚拍卖有限公司，
账号：17680701040008807，开户行：中国农业银行股份有限公司咸宁
开发区支行。

4、竞买人应向有意竞拍标的对应的竞买保证金账户分别交纳竞买
保证金600万元或500万元。无论竞买1个标的还是竞买2个标的，竞
买人只需向竞买准备金账户交纳竞买准备金100万元。

五、特别说明事项：
1、拍卖人是按拍卖标的拍卖时的现状进行拍卖，标的名称及相关

说明仅供竞买人参考，竞买人参与竞买，应对竞拍标的仔细审验，风险
自担，拍卖人和委托人对拍卖标的不作任何瑕疵担保，拍卖成交后，买
受人不得以拍卖标的存在瑕疵以及其他经济或民事纠纷为由而向拍卖
人和委托人进行追责和索赔。

2、拍卖时，标的一、标的二分别拍卖，先拍卖标的一，后拍卖标的
二。有意竞买标的二的竞买人必须对标的一进行不少于一次的应价，
否则，视为竞买人自动放弃竞买标的一和标的二的竞买资格。

3、拍卖标的建筑面积数据由通城县银城测绘服务中心提供，以不
动产权登记机关登记的面积为准，如测量面积与相关主管部门确认的

面积不一致，不影响拍卖成交结果，买受人不得以面积存在误差为由提
出任何主张。

4、华城大厦房地产项目已建成建筑超出用地红线范围355.1平方
米，另有进入地下车库的通道占用面积未纳入用地范围，买受人应按有
关程序申请办理国有土地使用权出让手续并缴纳土地出让金及相关税
费。

5、华城大厦房地产项目为已停工的在建工程，建筑物主体还没有
封顶，买受人应按相关政策规定办理项目转让、项目变更以及新增项目
立项等手续并承担相应税费，自行与原勘察、设计、施工、监理等单位协
商，变更原合同，与相关当事人协商，按建设工程规划许可、施工许可、
竣工验收合格、不动产权登记规范的要求，完善相关手续，完成项目主
体及项目宗地范围内场地硬化、绿化、消防、人防、水电入户等配套工程
的施工建设，达到竣工验收合格的要求。

6、买受人应依约履行原开发商崇阳宏骏房地产开发有限公司与通
城县隽水镇古龙村七组签订的《项目合作协议书》。

7、祟阳宏骏房地产开发公司、祟阳宏骏房地产开发公司华城大厦
项目部有预收购房款行为，原购房人的合理诉求，应当通过法律途径寻
求解决。

8、华城大厦房地产项目相关当事人请自行到场参加拍卖会，不再
另行通知，其他未尽事宜，请向湖北泰诚拍卖有限公司咨询。

六、联系方式：
通城县人民法院咨询电话：0715-4862038
通城县自然资源和规划局咨询电话：0715-4318985
湖北泰诚拍卖有限公司咨询电话：0715-8258998
13907247798（邹先生）

湖北泰诚拍卖有限公司
2021年 6月15日

在建工程项目拍卖公告

魏金波遗失位于赤壁市余家桥乡大岭村三组20号的土地承包经
营权证，证号：42128100208030004J，特声明作废。

湖北咸宁智宸房地产咨询服务有限公司遗失在中国农业银行咸宁
金 厦 支 行 的 基 本 存 款 账 户 开 户 许 可 证 正 本 一 份 ，核 准 号 ：
J5360001955801，账号：17680801040008714，特声明作废。

赤壁市东洲发电站遗失在中国工商银行股份有限公司赤壁支行银
厦分理处的基本存款账户开户许可证，核准号：J5362000074703，账
号：1818051009200017295，特声明作废。

黄廷雄遗失残疾证，证号：42230119481122571544，特声明作废。

遗失声明

我国前5个月

吸收外资同比增35.4%
据新华社北京6月13日电 商务部发布

数据显示，2021年前5个月，全国实际使用外资
金额同比增长 35.4%，较 2019 年同期增长
30.3%。

来华投资兴业的企业数量保持大幅增长。
1至5月，全国新设立外商投资企业18497家，
同比增长48.6%，较2019年同期增长12.4%。

分行业看，服务业实际使用外资金额3819
亿元，同比增长41.6%。高技术产业实际使用
外资金额增长34.6%。分来源地看，“一带一
路”沿线国家、东盟、欧盟实际投资同比分别增
长54.1%、56%和16.8%。分区域看，我国东部、
中部、西部地区实际使用外资分别增长37%、
36%和10.4%。

民政部等三部门

开展商会乱收费专项整治
据新华社北京6月15日电 记者15日从

民政部获悉，民政部、国家发展改革委、市场监
管总局近日印发通知，将于2021年6月至12月
开展行业协会商会乱收费专项清理整治工作。

通知指出，专项工作将重点对强制或变相
强制入会并收取会费、只收取会费不提供服务、
通过评比达标表彰活动收费等15项社会和企
业反映强烈的行业协会商会乱收费问题进行清
理规范和专项整治。

通知要求，各地民政、市场监管等部门要对发
现的乱收费行为实行“零容忍”，综合运用行政处
罚、信用惩戒、公开曝光、年检降档、评估降级等措
施，进一步加大惩处力度，狠刹违规收费之风，始终
保持对行业协会商会违法违规乱收费的高压态势。

交通运输部等三部门

推广高速公路差异化收费
据新华社北京6月15日电 根据交通运

输部、国家发展改革委、财政部近日联合印发的
《全面推广高速公路差异化收费实施方案》，各
地将充分考虑本地公路网结构及运行特点等因
素，选择适合的差异化收费方式，创新服务模
式，科学精准制定差异化收费方案，全面推广差
异化收费。

方案强调，各地可结合实际，在具备条件的
地区，选择部分经营性收费高速公路开展通行
费定价方式改革试点，将现行政府定价调整为
指导价，以现有政府定价收费标准为上限，赋予
高速公路经营管理单位一定的定价自主权。

新华社北京6月15日电 6月16日出
版的第12期《求是》杂志将发表中共中央总
书记、国家主席、中央军委主席习近平的重
要文章《以史为镜、以史明志，知史爱党、知
史爱国》。

文章强调，历史是最好的教科书。要
了解我们党和国家事业的来龙去脉，汲取
我们党和国家的历史经验，正确了解党和
国家历史上的重大事件和重要人物。这对
正确认识党情、国情十分必要，对开创未来

也十分必要。要围绕中国共产党为什么
“能”、马克思主义为什么“行”、中国特色社
会主义为什么“好”等重大问题，广泛开展
宣传教育，加强思想舆论引导，坚定广大干
部群众对中国特色社会主义的道路自信、
理论自信、制度自信、文化自信，进一步激
发全体人民爱党、爱国、爱社会主义的巨大
热情。

文章指出，中国有了中国共产党执政，
是中国、中国人民、中华民族的一大幸

事。只要我们深入了解中国近代史、中国
现代史、中国革命史，就不难发现，如果
没有中国共产党领导，我们的国家、我们
的民族不可能取得今天这样的成就，也不
可能具有今天这样的国际地位。要努力
从党走过的风云激荡的历史中、从党开创
和不断推进的伟大事业中、从党全心全意
为人民服务的根本宗旨和长期实践中，深
化对党的信赖，坚定对党的领导的信念。
在坚持党的领导这个重大原则问题上，我

们脑子要特别清醒、眼睛要特别明亮、立
场要特别坚定，绝不能有任何含糊和动
摇。

文章指出，要广泛开展爱国主义教育，
让人们深入理解为什么历史和人民选择了
中国共产党，为什么必须坚持走中国特色社
会主义道路、实现中华民族伟大复兴。广大
党员、干部和人民群众要很好学习了解党
史、新中国史，守住党领导人民创立的社会
主义伟大事业，世世代代传承下去。

《求是》杂志发表习近平总书记重要文章

以史为镜、以史明志，知史爱党、知史爱国


